
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА
ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»

Котласский филиал
Федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования 
«Государственный университет морского и речного флота 

имени адмирала С.О. Макарова»
(Котласский филиал ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

П Р И К А З

Котлас № -^ /3  - О

формы обучения)
(в период с 01.01.2025г. по 31.08.2025г.)

22_____ 20^

Об установлении размера 
платы за пользование жилым 
помещением в общежитии 
на 2024-2025 учебный год 
(для обучающихся очной

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» и с целью предоставления жилых 
помещений обучающимся по основным образовательным программам по 
очной форме обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить размер платы за пользование жилым помещением в 

общежитии в размере 950,00 рублей (в т.ч. НДС 20%) в месяц на одного 
человека для обучающихся по основным образовательным программам по 
очной форме обучения на 2024-2025 учебный год (в период с 01.01.2025г. по 
31.08.2025г.):

- для студентов, обучающихся за счет субсидий на выполнение 
государственного задания (кроме специальностей: 26.02.01 Эксплуатация 
внутренних водных путей, 26.02.03 Судовождение, 26.02.06 Эксплуатация 
судового электрооборудования и средств автоматики);

- для студентов, обучающихся с полным возмещением затрат на свое 
обучение (платное обучение) по всем специальностям.



2. Заведующему общежитием своевременно предоставлять в 
бухгалтерию сведения о проживающих в общежитии.

3. Бухгалтерии производить прием платы за пользование жилым 
помещением в общежитии согласно предоставленным сведениям.

4. Контроль исполнения приказа возлагаю на главного бухгалтера 
Гороховик Наталью Зосимовну.

Приложение: Расчет ежемесячной платы за пользование жилым 
помещением в общежитии для обучающихся по основным образовательным 
программам по очной форме обучения из расчета на одного человека на 
2024-2025 учебный год (в период с 01.01.2025 по 31.08.2025).

Директор



Приложение к приказу №
ОТ X , '/ -

Расчет ежемесячной платы за пользование жилым помещением в общежитии для обучающихся по основным образовательным программам 
по очной форме обучения из расчета на одного человека на 2024-2025 учебный год (в период с 01.01.2025 по 31.08.2025)

№
п/п

Н а и м ен о в а н и е п ок азател я н о р м а т и в ст о и м о ст ь  (руб .) коэф ( ш ц и е н т ы С У М М А
(руб.)

об
ес

п
еч

ен
н

ос
ти

 ж
и

л
ой

 п
ло

щ
ад

и
 

на
 о

дн
ог

о 
ч

ел
ов

ек
а

к
ом

м
ун

ал
ьн

ой
 у

сл
уг

и
 н

а 
од

н
ог

о 
ч

ел
ов

ек
а 

в 
м

ес
яц

ст
ав

к
а 

п
л

ат
ы

 з
а 

п
ол

ьз
ов

ан
и

е 
ж

и
л

ы
м

 п
ом

ещ
ен

и
ем

 з
а 

од
и

н
 

к
ва

др
ат

н
ы

й
 м

ет
р 

в 
м

ес
яц

 
(р

уб
.)

 
(П

ос
та

н
ов

л
ен

и
е 

А
дм

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 
Г

О
 А

рх
ан

ге
л

ьс
к

ой
 

об
л

ас
ти

 "
К

от
ла

с"
 1

6.
08

.2
02

3 
№

 
19

26
)

та
ри

ф
 н

а 
к

ом
м

ун
ал

ьн
ы

е 
ус

л
уг

и
 с

 
01

.0
7.

20
24

 с
 у

ч
ет

ом
 Н

Д
С

 (
ру

б.
)

ко
эф

-т
, п

ри
м

ен
яе

м
ы

й 
в 

за
ви

си
м

ос
ти

 
от

 п
ла

ни
ро

вк
и 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 
об

щ
еж

ит
ии

ко
эф

-т
, у

чи
ты

ва
ю

щ
ий

 п
ол

уч
ае

м
ую

 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

й 
ор

га
ни

за
ци

ей
 

су
бс

ид
ию

 н
а 

ф
ин

ан
со

во
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

вы
по

лн
ен

ия
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ог
о 

за
да

ни
я

1. Ежемесяная плата за пользование жилым помещением (платы за 
наем), всего:

6 17,25 0,5 51,75

2. Плата за коммунальные услуги, всего: 
в том числе:

931,34

коммунальная услуга по холодному водоснабжению; 4,00400 50,00 0,5 100,11
коммунальная услуга по горячему водоснабжению; 0,06060 3 224,76 0,5 97,71
коммунальная услуга по теплоснабжению (тепловая энергия) 6 0,02532 3 224,76 0,5 244,95
коммунальная услуга по электроснабжению 106,00000 6,59 0,5 349,27
коммунальная услуга по водоотведению 6,39300 41,56 0,5 132,85
коммунальная услуга по обращению с твердыми коммунальными 
отходами

0,01417 911,33 0,5 6,46

3. Плата за проживание в общежитии
983,09

Согласно п.4.2. Порядка определения размера платы за пользование жилым помещением в общежитии, утвержденного приказом № 55-0 от 22.04.2021, 
размер платы за пользование жилым помещением в общежитии (для обучающихся) на 2024-2025 учебный год (в период с 01.01.2025 по 31.08.2025) снижен до 
размера 950,00 рублей. ,

Начальник планово-экономического отдела Е.М. Максимова


